PAGE
7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО
РЕШЕНИЕ

19.09.2024 № 68-РСД
	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение управы района Лианозово от 12.09.2024    № 9-14-11/24,
Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил:

1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2024 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Лианозово города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Журкову М.И.
Глава муниципального

округа Лианозово

М.И. Журкова
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово
от 19.09.2024 № 68-РСД
Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 4-й квартал 2024 года
Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	№
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Количество участников
	Организатор мероприятия

	1
	02.10.2024

18.00
	Форум для родителей по теме: «Безопасность детей

в современной жизни»
	ГБУ ДО г. Москвы "Детская школа искусств имени В.С. Калинникова"
ул. Абрамцевская, д. 8Б
	250
	КДНиЗП

управы района Лианозово

	2
	05.10.2024

15.00
	Мой учитель! Мастер-класс по рисованию
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

ул. Псковская, д.9, к.2
	50
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	3
	05.10.2024

08.00
	Выездное мероприятие для актива муниципального округа Лианозово
	Территория г. Москвы,

Московской

области и других областей
	40
	Аппарат СД МО Лианозово

	4
	06.10.2024

11.00
	Мастер-класс по живописи
«Радужные зонтики»
(композиция из цветной бумаги)
	РДПМОО «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.8А, творческая мастерская
	20
	РДПМОО «Водолей»

	5
	19.10.2024 08.00
	Выездное мероприятие для учителей муниципального округа Лианозово
	Территория г. Москвы,

Московской

области и других областей
	40
	Аппарат СД МО Лианозово

	6
	20.10.2024

11.00
	Мастер-класс по живописи
«Птица –осень» (пастель)
	РДПМОО «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.8А, творческая мастерская
	20
	РДПМОО «Водолей»

	7
	03.11.2024

15.00
	Мастер-класс (оригами), приуроченный к празднованию Дня народного единства
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

ул. Псковская, д.9, к.2
	50
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	8
	22.11.2024

16.30
	"За все тебя благодарю!"

Концертная программа,

 посвященная Дню матери
	Библиотека №57

Алтуфьевское шоссе, д.91
	50
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	9
	28.11.2024

14.00
	Интеллектуально-правовая игра «Подросток и закон» для учащихся старших классов района Лианозово, приуроченная ко Дню конституции РФ.
	 ГБОУ Школа №1430

(ул. Новгородская, д.21А)

(Место проведения уточняется)
	60
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	10
	30.11.2024

17.00
	Все на лед!

Анимационная программа, посвященная открытию катка с искусственным льдом
	Каток

на Вологодском проезде
	70
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	11
	ноябрь-декабрь
	Посещение театральных представлений жителями муниципального округа Лианозово
	Территория

города Москвы
	100
	Аппарат СД МО Лианозово

	12
	05.12.2024

12.00
	"Битва за Москву". День воинской славы России. День начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой. Памятная акция
	 (Место проведения уточняется)
	90
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	13
	Декабрь
	Праздничное мероприятие для жителей муниципального округа Лианозово с ограниченными возможностями в рамках декады инвалидов «Протянем руку дружбы»
	Территория муниципального округа Лианозово
	50
	Аппарат СД МО Лианозово

	14
	09.12.2024

15.00
	Выставка рисунков,

посвященная Дню героев Отечества
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

ул. Псковская, д.9, к.2
	50
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	15
	11.12.2024

14.12.2024
	Новогодние концерты в танцевальных студиях «Импульс» и «Созвездие»
	РДПМОО «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.9, к.1, Лианозовский театр
	70
	РДПМОО «Водолей»

	16
	20.12.2024

11.00
	«В гостях у сказки».

Праздничная, музыкально-развлекательная программа, посвященная Новому году с участием воспитанников студий (2-4 года)
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

ул. Псковская, д.9, к.2
	60
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	17
	22.12.2024

11.00
	«Волшебный сундучок Деда Мороза». Праздничная, музыкально-развлекательная программа, посвященная Новому году, с участием воспитанников студий (5 -6 лет).
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

ул. Псковская, д.9, к.2
	60
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	18
	22.12.2024
	Турнир по робототехнике
	РДПМОО «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.9, к.1, Лианозовский театр
	40
	РДПМОО «Водолей»

	19
	24.12.2024

11.00
	Объезд района Дед Морозом и Снегурочкой. Поздравление жителей района Лианозово с наступающим Новым Годом! Интерактивная, развлекательная, уличная программа
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

ул. Псковская, д.9, к.2
	80
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	20
	26.12.2024

11.00
	Анимационная, игровая программа с участием Деда Мороза и Снегурочки для жителей района Лианозово
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

ул. Псковская, д.9, к.2
	80
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	21
	декабрь
	Зрелищное мероприятие для детей муниципального округа Лианозово «Новогоднее волшебство»

	Территория муниципального округа Лианозово
	350
	Аппарат СД МО Лианозово

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	№

 п/п
	Даты проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Планируемое число участников
	Организации, проводящие мероприятия

	1
	01.10.2024

15.00
	Спортивный праздник в рамках празднования международного

Дня пожилого человека

«Возраст спорту не помеха»

(петанк, жульбак, дартс)
(возрастная категория 50-80 лет)
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, д. 13
	80
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	2
	12.10.2024
	Практический семинар

по кхмерскому боксу
	ул. Абрамцевская,

д.9, к.1
	40
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

	3
	23.10.2024

10.30
	Районные соревнования по скандинавской ходьбе

(возрастная категория 55-80 лет)
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, д. 13
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	4
	октябрь
	Ежегодный турнир по баскетболу им. С.В. Меренкова среди школьных команд муниципального округа Лианозово
	территория муниципального округа Лианозово
	100
	Аппарат СД МО Лианозово

	5
	октябрь
	Ежегодный турнир по волейболу им. А.В. Чеснокова среди команд муниципального округа Лианозово

	территория муниципального округа Лианозово
	100
	Аппарат СД МО Лианозово

	6
	26.10.2024
	Шахматный турнир детского центра «Водолей»
	РДПМОО «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.8а
	35
	РДПМОО «Водолей»

	7
	26.10.2024
	Осенний фестиваль боевых искусств «ИМА-Лианозово»
	ГБОУ Школа №1430

Новгородская д.21А

(на согласование)
	200
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

	8
	09.11.2024
	Практический семинар по каратэ

ко Дню народного единства
	ул. Абрамцевская,

д.9, к.1
	40
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

	9
	09.11.2024

10.00
	Турнир по футболу в рамках формирование культуры межнационального общения

(возрастная категория 18-55 лет)
	Место проведения уточняется
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	10
	30.11.2024
	Соревнования по ОФП
	ул. Абрамцевская,

д.9, к.1
	50
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

	11
	11.12.2024

16.30
	Соревнования по футболу,

среди школ района Лианозово

(возрастная категория 10-13 лет)
	Место проведения уточняется
	60
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	12
	12.12.2024

13.12.2024

18.00
	Районные соревнования по кроссфиту: берпи, подтягивания, планка, отжимания

(возрастная категория 14-50 лет)
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

ул. Псковская, д.9, к.2
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	13
	14.12.2024

11.00
	Районные эстафеты на льду «Разгони мороз».

 Спортивная эстафета
(возрастная категория 5-17 лет)
	Место проведения уточняется
	80
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	14
	18.12.2024

18.00
	Зимний турнир по шахматам

«Из пешки в дамки»

(возрастная категория 6-13 лет)
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

ул. Псковская, д.9, к.2
	60
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	15
	21.12.2024
	Новогодний Фестиваль боевых искусств «ИМА-Лианозово»
	ул. Абрамцевская,

д.9, к.1
	90
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

	16
	21.12.2024

11.00
	Районный турнир по хоккею с шайбой «Олимпийские мечты»

(возрастная категория 6-11 лет)
	Место проведения уточняется
	80
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	17
	21.12.2024
	Турнир по современному
мечевому бою
	ул. Абрамцевская,

д.9, к.1
	40
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

PAGE